
Estado do Rio de Janeiro 
Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Casimiro de Abreu 
 
CNPJ: 03.405.084/0001-31 
Rua Nilo Peçanha, nº 29 - Centro CEP: 28860-000 Casimiro de Abreu - RJ 
 

________________________ 
        Assinatura  

Termo de Homologação / Adjudicação de Processo Licitatório 
 
O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Casimiro de Abreu, Sr. Marcus André Guerra 
Magalhães, instituído pela portaria nº 137/2023 no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, em face aos princípios ordenados da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo 
exarado pelo Pregoeiro(a), resolve: 
 
 
01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 a) Modalidade: INEXIGIBILIDADE 
 b) Processo Administrativo nº2.637/2024; 
 c) Processo Licitatório nª 000005/24; 
 d) Data da Homologação: 16/09/2024; 
 e) Data da Adjudicação: 16/09/2024. 
 f) Objeto da Licitação: Contratação de empresa para Renovação da filiação do Instituto de Previdência dos 
Servidores de Casimiro de Abreu junto a ABIPEM – Associação Brasileira de Instituições de Previdência Estaduais e 
Municipais. 
  
 g) fornecedores e itens vencedores: 
 
 
 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INST.DE PREV.ESTADUAIS E . Apresentou o menor preço para os itens:  1.   
 
Item 
 

Código 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Valor Unitário 

Quantidade 
Valor Total 

1 
 

649.001.011 
18194 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RENOVAÇÃO DA FILIAÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES DE  CASIMIRO DE ABREU JUNTO A ABIPEM – ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INSTITUIÇÕES DE 
PREVIDÊNCIA  ESTADUAIS E MUNICIPAIS 
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INST.DE PREV.ESTADUAIS E 
CNPJ: 29.184.280/0001-17 
Rua  SRTS QD 701 CONJ D BL. B S/Nº SALA  - ASA AZUL, Brasília - DF, CEP: 70340000 
 

ANO 
1.500,00 

1 
1.500,00 

 
 
 
Casimiro de Abreu, 16/09/2024 
 


		2024-09-17T20:30:02+0000




